
 1 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС'' 
број 129/07), члана 43. Закона о буџетском систему (,,Сл. гласник РС'', бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11 и 93/12 ) и чланова 17 и 32 Статута Општине Прокупље (,, 
Службени лист Општине Прокупље'' бр. 7/08), Скупштина општине Прокупље, на 
седници од 28. децембра 2012. године, донела је 

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРОКУПЉЕ ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

 Овом Одлуком уређују се приходи и примања, расходи и издаци 
буџета Општине Прокупље за 2013. годину, његово извршавање, обим задуживања 
за потребе финансирања дефицита и  конкретних пројеката, коришћење донација, 
пројектних зајмова и  права и обавезе корисника буџетских средстава. 
 
 Буџет Општине Прокупље за 2013. годину састоји се од:                                                                                                    
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  у динарима 

 
1.Укупни приходи и примања остварена по основу  
продаје нефинансијске имовине (кл.7+8)                                       1.512.351.000 
2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
(класа 4+5)                    1.479.351.000 
Буџетски суфицит/дефицит (кл.7+8)-(кл.4+5)                    33.000.000 
Издаци за набавку финансијске имовине( у циљу спровођења 
јавних политика) 

 

Укупан фискални суфицит/дефицит 33.000.000 
Б.  РАЧУН  ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине и задуживања  
Издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга                                33.000.000 
Нето финансирање -33.000.000 
 

Члан 2. 
Приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине 

утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака( 
табела 1-Приходи и примања): 

Члан 3. 
      Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине утврђени су у 
следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака (табела 2 –
Расходи и издаци). 
                                                                  Члан 4. 
            Буџетски суфицит у износу од 33.000.000 динара употребиће се за отплату 
главнице дуга. 
 
 
 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 2 

                                                                Члан 5. 
Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне 
две буџетске године: 
 

Назив органа Назив капиталног пројекта 2013 2014 2015 
Изградња цркве у 
Прокупљу 3,000,000 3,000,000 3,000,000 
Изградња новог дечјег 
обданишта у Прокупљу 

    
10,900,000   

Екстеријер новог дечјег 
обданишта 7,000,000     
Ентеријер новог дечјег 
обданита 3,000,000     
Вишенаменско мало 
игралиште  Булатовац 2,300,000     
Учешће Општине у 
изграњи Дома културе 

    
13,600,000   

Пројектно планирање 
12,500,000 

   
30,000,000 

   
30,000,000 

Извршни органи 

Опрема за ново дечје 
обданиште 10,000,000     
Куповина зграда и објеката 

9,000,000     
Опрема за саобраћај       

4,000,000 
   

10,000,000 
   

10,000,000 Општинска управа 

Административна опрема       
8,000,000 

   
10,000,000 

   
10,000,000 

Стурчна служба МЗ Капитално одржавање 
зграда и објеката 25,000,000 

   
30,000,000 

   
35,000,000 

Примарна здравствена 
заштита 

Капитално одрђжавање 
зграда и објеката 11,000,000 

                         
7,000,000 

    
10,000,000                                  

Изградња зграда и објеката 1,000,000     
Спорт Опрема за образовање, 

науку, културу и спорт 1,000,000 
     

3,000,000 
     

3,000,000 
Изградња зграда и објеката      

ТСЦ Капитално одржавање 
зграда и објеката  

     
5,000,000 

     
5,000,000 

Опрема за образовање, 
науку, културу и спорт 500,000     Музеј 
Нематеријална имовина 300,000 2,000,000 2,000,000 

Дом културе Опрема за образовање, 
науку, културу и спорт 2,000,000 

     
3,000,000 

     
3,000,000 

Административна опрема 
120,000 

        
500,000 

        
500,000 

Опрема за образовање, 
науку, културу и спорт 150,000 

        
300,000 

        
300,000 

Народна библиотека 

Нематеријална имовина 700,000 2,000,000 2,000,000 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 3 

Историјски архив Изградња зграда и објеката 1,800,000     
Изградња зграда и објеката 90,000,000     
Текућа година 25,000,000 130,000,000 150,000,000 
Обавезе из претходног 
периода 65,000,000     
Капитално одржавање 
зграда и објеката 19,500,000 

    
70,000,000 

 
100,000,000 

Опрема за саобраћај 400,000     

Административна опрема 400,000     

Дирекција 

Земљиште 3,500,000 
     

10,000,000 
    

10,000,000 

Водовод 

Капиталне субвенције 
јавним нефинансијским 
предузећима и 
организацијама 25,000,000 

             
30,000,000 

   
35,000,000 

Фонд за развој 
сточарства 

Култивисана имовина 
3,530,000 5,000,000 7,000,000 

Фонд пољопривреде Земљиште 2,000,000 3,000,000 3,000,000 
Туристичка 
организација 

Административна опрема 
222,000 300,000 300,000 

Изградња монтажног 
објекта-млечна пијаца 1,500,000     
Робна пијаца 2,113,000     
Капитално одржавање 
управне зграде 2,500,000 5,000,000   

ЈКП тржнице 

Земљиште 2,000,000 10,000,000 10,000,000 
Административна опрема 

200,000     ЈП за зашт. 
живот.средине Опрема за заштиту животне 

средине 3,250,000 5,000,000 5,000,000 
 Укупно  372.985.000 374,100,000 434.100.000 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 
Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга,   

распоређују се по корисницима: ( табела 3-Посебни део) 
ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 7. 
          У овој одлуци о буџету, средства за плате се обезбеђују за број запослених  
код корисника на неодређено и одређено време, и то: 
-     471 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 
-     145 запослених у локалној администрацији на одређено време; 
-     115  запослених у предшколским установама на неодређено време; 
-         1 запосленог у предшколским установама на одређено време. 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 4 

                                                                Члан 8. 
             Председник општине је наредбодавац за извршење буџета и одговоран је за 
законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом. 

                                                     Члан 9. 
Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног 

корисника буџетских средстава, одговоран је за преузимање обавеза, њихову 
верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава 
органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која припадају 
буџету. 
                                                                  Члан 10. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 
буџета и најмање два пута годишње информише општинско веће, а обавезно у року 
од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, 
општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 
образложења великих одступања. 

Члан 11. 
            Председник општине може донети одлуку о промени апропријација у складу 
са чланом 61. Закона о буџетском систему. 
           Члан 12. 
            Решење о употреби текуће и сталне буџетске резерве , на предлог органа 
управе надлежног за финансије, доноси општинско веће. 
                                                                 Члан 13. 
            Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64.Закона о 
буџетском систему доноси оппштинсо веће. 

                                                     Члан 14. 
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и 

управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на 
начин који је у складу са Законом о буџетском систему.  

                                                       Члан 15.                                                                                                  
 Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника 
средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 
консолидовани рачун трезора општине, воде се и депоноју на консолидованом 
рачуну трезора. 
                                                                  Члан 16. 
 Распоред и коришћење средстава, у  разделу 2, глава 6.1 Рекреација, 
култура, религија, удружења и организације, позиција 63, Економска 
класификација 481 Дотације невладиним организацијама,  вршиће се у 2013. 
години по посебном акту које доноси општинско веће, на предлог надлежног 
органа за спорт. 
                                                                   Члан 17. 
           Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских 
средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену одобрена и 
пренета овом Одлуком. 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 5 

            Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 
буџетском систему, могу преузети  обавезе по уговору који се односи на капиталне 
издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за 
послове финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних 
у плану капиталних издатака из члана 6. ове Одлуке. 
Обавезе преузете у 2012. години у складу са одобреним апропријацијама у тој 
години, а не извршене у току  2012. године, преносе се у 2013. годину и имају 
статус преузетих обавеза  и извшавају се на терет одобрених апропријација овом 
Одлуком. 
                                                                  Члан 18. 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је 
законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 
                                                                   Члан 19. 
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56. став 3 Закона о буџетском систему. 

Члан 20. 
Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских 

радова, које закључују директни и индиректни корисници буџетских средстава, 
морају бити додељени у складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

Члан 21. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним примањима буџета.  
           Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 
                    Члан 22. 
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, 
преносе се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у 
тромесечним плановима буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање(копије). 
        Члан 23. 
 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 
складу са чланом 10. Закона о буџетском систему. 
                                                                Члан 24. 
 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности 
председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2013. 
године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате 
том буџетском кориснику.  
                                                          Члан 25. 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 6 

           Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у 
целини или претежно финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средстава 
за рад у 2013. години, на терет капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у 
буџету. 

Члан 26. 
Општина се може задуживати за финансирање дефицита текуће 

ликвидности, који настаје услед неуравнотежености кретања у јавним приходима и 
јавним расходима, у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу 
(,,Службени гласник РС'', број 61/05, 107/09 и 78/11). 

                                                    Члан 27. 
Корисници буџетскх средстава пренеће  на рачун извршења буџета до  31. 

децембра 2012. године, средства која нису утрошена  за финансирање расхода у 
2012. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету 
општине Прокупље за 2012. годину. 

                                                    Члан 28. 
Изузетно, у случају да се буџету Општине Прокупље из другог буџета 

определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
ове Одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара 
одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу чланом 5. 
Закона о буџетском систему. 

                                                     Члан 29. 
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других 

корисника јавних средстава у смислу Закона о буџетском систему који су укључени 
у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико ови корисници 
нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно 
актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 

                                                     Члан 30. 
           Ову одлуку објавити у  Службеном листу општине Прокупље и доставити 
министарству надлежном за послове финансија. 

Члан 31. 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
листу општине Прокупље. 
 
Број: 06- 50 /2012-02 
Дана 28. децембра 2012. године 
Скупштина општине Прокупље 
 

                                     Председник  
                                                          Скупштине општине 

                           Радослав Михајловић 
 
 
 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 7 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ  

 
Правни основ за доношење Одлуке о буџету Општине Прокупље за 2013. годину 
садржан је у Закону о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), 
Закону о буџетском систему («Службени гласник РС» број 54/09, 73/10,101/10, 
101/11 и 93/12), Закону о финансирању локалне самоуправе («Службени гласник 
РС» број 62/06, 47/11 и  93/12),   и Статуту Општине Прокупље («Службени лист 
Општине Прокупље » број 7/08 ). 
            Министарство финансија је на основу члана 36а Закона о буџетском систему 
доставило Упутство за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2013. годину и 
пројекција за 2014. и 2015. годину. У овом упутству дате су основне економске 
пертпставке и смернице за припрему одлуке о буџету локалне власти. 
           У 2012. измењен је Закон о буџетском систему и Закон о финансирању 
локалне самоупреаве.   Законским изменама се одређује   да  сопствени  приходи 
директних и  индиректних буџетских корисника постају општи приход буџета; 
прецизније се дефинишу  изворни приходи јединица локалне самоуправе; 
прописују  се највиши износи за локалне комуналне таксе за истицање фирме на 
пословном простору, за коришћење рекламних паноа као и за држање моторних 
друмских и прикључних возила; укида се одређени број локалних комуналних 
такси, а предузетници и мала правна лица се ослобађају фирмарине и локалних 
комуналних такси  за коришћење рекламних паноа.  
           Макроекономске  пројекције  за  период  од  2013.  до  2015.  године  указују  
на  спорији опоравак привредне активности у 2013. години и раст од 2,0%, а затим 
убрзавање раста од 3,5% и 4,0%  у  2014.  и  2015.  години, док ће инфлација 
падати: 5,5% у 2013, 5% у 2014. и 4,5% у 2015. години. 
           У складу са политиком јавних расхода, планирају се следеће  промене у 
структури буџета: смањује се учешће расхода за плате, расхода за куповину роба и 
услуга и расхода за субвенције јавним предузећима и одржавање достигнутог 
нивоа капиталних издатака , укључујући и издатке за отплату кредита. 
           Буџетом  се обезбеђују средства за финансирање:органа општине, основног и 
средњег образовања, предшколског васпитања и образовања, примарне здравствене 
заштите, социјалне заштите у складу са идентификованим потребама корисника, 
културе, физичке културе и спорта, програма развоја; урбанистичких планова; 
комуналних делатности; заштите животне средине; изградње, реконструкције и 
одржавање улица и локалних путева, заштите од елементарних непогода, заштите и 
уређења пољопривредног земљишта, информисња од локалног значаја и других 
послова од непосредног интереса за грађане, у складу са Уставом, законом и 
статутом. 
           Средства буџета општине обезбеђују се из изворних и уступљених прихода, 
трансфера, примања по основу задуживања и других прихода и примања утврђених 
законом. Очекује повећање изворних прихода, пре свега, пореза на зараде због 
повећња процента који припада локалној самоуправи, пореза на имовину, због 
утврђивања реалних основица за опорезивање и обухватања нових пореских 
обвезника.  

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 8 

            Пројекција прихода заснива се на пројекцији макроекономских индикатора 
релевантних за поједине категорије прихода и на планираним изменама пореске 
политике.  
            Расходи су планирани водећи рачуна да се плате усклађују по фискалним 
правилима, да се смањи учешће у буџету за расходе за коришћење роба и услуга, 
субвенције и остале расходе; да се расходи за административну опрему и друга 
основна средстава за редован рад  планирају само за набавку неопходних средстава  
и да се  повећају  капиталне  инвестиције. 
            Полазна основа при утврђивању средстава  за 2013. годину су планирана 
средства у буџту за 2012. годину, расходи засновани на закону, као и расходи који 
су у складу са економском и фискалном политикокм Републике Србије и 
политиком локалне власти. 
           У складу са посебним фискалним правилима, индексација плата врши се на 
следећи начин: од исплате за април 2013. године плате се повећавају за 2%, а од 
исплате за октобар 2013.  године, плате се  усклађују са стопом  раста  
потрошачких  цена  у  претходних  шест  месеци (пројектована инфлација у 
периоду април 2013. - септембар 2013. године износи 0,5%).  
        Планирана су средстава потребна за исплату дванаест месечних плата у 2013. 
години,  запослених које се финансирају из буџета општине, полазећи од нивоа 
плата исплаћених за август 2012. године, увећаних највише до 5%,  на економским 
класификацијама 411 - Плате, додаци и накнаде запослених и 412 -  Социјални 
доприноси на терет послодавца. 
            На  осталим контима групе 41  – Расходи за запослене, нису  планиране  
исплате  награда  и  бонуса  предвиђених  посебним  и  појединачним  колективним 
уговорима (осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2013. 
години). 
            Влада Републике Србије је 8. новембра 2012. године донела Закључак 05 
Број: 120-7866/2012  чија тачка један гласи: „Влада је сагласна а се утврђивање 
зараде запослених у јавном сектору на начин уређен одредбама чл. 3. и 4. Закона о 
утврђивању максималне зараде у јавном сектору ( „Службени гласник Републике 
Србије“, број 93/12) не односи на утврђивање зараде  запослених у јавним 
предузећима, акционарским друштвима и друштвима са ограниченом 
одговорношћу чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина и јединица 
локалне самоуправе и зависним друштвима капитала чији су оснивачи та 
предузећа.“ 
           Законом  о  одређивању  максималног  броја  запослених  у  локалној  
администрацији одређује се укупан максималан број запослених у органима 
јединица  локалне  самоуправе,  установама  које  се финансирају из буџета (осим 
предшколских установа), привредним друштвима и другим облицима 
организовања  чији  је  једини  оснивач  јединица  локалне  самоуправе,  а  који  се  
финансирају  из буџета.  У  складу  са  Законом  о  одређивању  максималног  броја  
запослених  у локалној  администрацији,  у  максималан  број  запослених  не  
укључују  се  запослени  у  јавним предузећима која нису индиректни корисници 
буџета.  
 У Упутству за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2013. годину и 
пројекција за 2014. и 2015. годину је утврђен максималан број запослених у 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 9 

локалним администрацијама и за општину Прокупље је утвђен број  запослених на 
неодређено време 296 и број запослених на одређено време 30. 
Према плановима буџетских корисника број запослених у 2013. години даје се у 
следећој табели: 
 
Табела (Број запослених у 2013. години.) 
Ред.бр. 

Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава локалне власти 

Број 
запослених на 
неодређено 
време 

Број 
запослених 
на одређено 
време 

Укупан број 
запослених 

1 2 3 4 5(3+4) 

1. Органи и организације локалне 
власти       

1a Изабрана лица 17   17 
1б Постављена лица и запослени 187 102 289 

2. Установе које се финансирају из 
буџета (осим предшколских установа)  241 27 268 

  Туристичко спортски центар 75 16 91 
  Музеј 24 0 24 
  Дом културе 21 1 22 
  Библиотека 30 0 30 
  Историјски архив 18 4 22 
  Фонд за развој сточарства 9 0 9 
  Туристичка организација 10 0 10 
  ЈП Дирекција за изградњу 29 0 29 
  ЈП за заштиту животне средине 25 6 31 

3. 

Привредна друштва и остали облици 
организовања чији је једини оснивач 
локална власт и месне заједнице 
(индиректни корисници буџета) 

26 16 42 
  Стручна служба месних заједница 26 16 42 

4. 
Укупно за све кориснике буџета на 
које се односи Закон о одређивању 
максималног броја запослених у 
локалној администрацији (1б+2+3) 454 145 599 

5. Предшколске установе 115 1 116 

7 
Укупно за све кориснике буџетских 
средстава (1а+ 4+5) 586 146 732 

 
 
 
 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



 10 

 
          У   складу   са   Законом   о   изменама   и   допунама   Закона   о   буџетском   
систему издаци за капиталне пројекте се исказују за три године (члан 6. ове Одлуке 
табела  Капитални пројекти у периоду 2013-2015.). 
          Капитални пројект су исказани по економској класификацији, по корисцима и  
по приоритетима, у складу са усвојеним стратешким документима, водећи рачуна 
да приоритет у финансирању имају већ започети пројекти, чија је даља реализација 
оправдана. 
           Капитални пројекти се односе на:   
1.   изградњу (куповину) зграда и грађевинских објеката и објеката 
инфраструктуре;  
2.   унапређење  односно  капитално  одржавање  постојећих  зграда  и  
грађевинских  објеката  и објеката инфраструктуре;  
3.   обезбеђивање земљишта; 
4.   пројектно планирање; 
5.   набавку опреме и машина чији је век трајања односно коришћења дужи од пет 
година.      
 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



По
зиц
ија

Еко
нoм

ска 
клас

ифи
каци

ј а О П И С УКУПНА 
СРЕДСТВА  

1 2 3 4
I 7+8 ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 1.512.351.000

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1.508.351.000
1 711 Порези на дох. добит и капитал. добитке 792.808.000

711110 Порез на зараде 693.762.000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 32.307.000
711140 Порез на приходе од имовине 18.097.000
711190 Порез на друге приходе 48.642.000

2 713 Порези на имовину 90.708.000
713120 Порези на имовину 56.668.000
713310 Порез на наслеђе и поклон 2.000.000
713400 Порез на финасиј.и капиталне трансакције 32.040.000

3 714 Порези на добра и услуге 43.222.000
714441 Средства за противпожарну заштиту 1.000.000
714513 Ком.таксе за држ.друм и прик. возила осим пољ.воз. и машина 18.322.000
714514 Годишња накнада за моторна возила, тракторе и прикључна возила 8.800.000
714547 Накнада за загађивање животне средине 4.100.000
714552 Боравишна такса 2.000.000
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 9.000.000

4 716 Други порези 22.800.000
716110 Комун.такса за фирму 22.800.000

5 733 Трансфери од других нивоа власти 455.055.000
733150 Tекући трансфери од других нивоа власти у корист општине 340.172.000
733154 Текући наменски трансфери од Републике у корис нивоа општина 114.883.000

6 741 Приходи од имовине 63.858.000
741511 Накнада за коришћење минералних сировина 5.000.000
741534 Накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 58.858.000

7 742 Приходи од продаје добара и услуга 8.000.000
742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа 6.500.000
742251 Општинске административне таксе 1.500.000

8 743 Новчане казне и одузета имовинска  корист 8.900.000
743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 6.900.000
743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекрш. поступку 2.000.000

9 745 Мешовити и неодређени приходи 20.000.000
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 20.000.000

10 771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.000.000
771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.000.000

11 781 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу 2.000.000
781111 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу 2.000.000

8 ПРИМАЊА ОД  ПРОДАЈЕ НЕФИНAСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4.000.000

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА             Табела-1

 
 

11

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



12 812 Примања од продаје покретне имовине 2.000.000
812151 Примања од продаје покретних ствари у корист општине 2.000.000

13 813 Примања од продаје осталих основних средстава 2.000.000
813151 Примања од продаје осталих основних средстава у корист општине 2.000.000

 
 

12

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Еко
нoм

ска 
клас

ифи
кац иј
а ОПИС УКУПНА 

СРЕДСТВА 

1 2 3

4+5+6 ТЕКУЋИ РАСХОДИ,  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  И 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ  ГЛАВНИЦЕ 

1.512.351.000

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.230.991.000
41 Расходи за запослене 572.525.000

411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 449.166.000
412 Социјални доприноси на терет послодаваца 80.565.000
413 Накнада у натури 50.000
414 Социјална давања запосленима 18.500.000
415 Накнаде трошкова за запослене 21.358.000
416 Награде запосленима остали посебни расходи 2.886.000
42 Коришћење услуга и роба 359.198.000

421 Стални трошкови 135.824.000
422 Трошкови путовања 7.197.000
423 Услуге по уговору 14.317.000
424 Специјализоване услуге 46.294.000
425 Текуће поправке и одржавање 138.973.000
426 Материјал 16.593.000

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 18.000.000
441 Отплата домаћих камата 18.000.000
45 Субвенције 59.100.000

451 Субвенције јавним нефинан.предузећима и организацијама 55.100.000
454 Субвенције приватним предузећима 4.000.000
46 Донације дотације и трансфери 164.554.000

463 Трансфери осталим нивоима власти 164.554.000

47 Социјално осигурање и социјална заштита 13.171.000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.171.000
48 Остали расходи 39.443.000

481 Дотације невладиним организацијама 24.545.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.020.000
483 Новчане казне и пеналипо решењу судова 12.878.000
49 Административни трансфери из буџета 5.000.000

499 Средства резерве 5.000.000

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 248.360.000
51 Основна средства 240.860.000

511 Зграде и грађевински објекти 204.713.000
512 Машине и опрема 31.617.000
514 Култивисана имовина 3.530.000

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  Табела-2

 
 

13

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



515 Нематеријална имовина 1.000.000
54 Природна имовина 7.500.000

541 Земљиште 7.500.000

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 33.000.000

61 Отплата главнице 33.000.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 33.000.000

 
 

14

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Ра
зд
ео

Гл
ав
а

Фу
нкц

ија

По
зиц
ија

Еко
нoм

ска 
клас

ифик
ациј

а О  П  И  С УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1 2 3 4 5 6 7

1 1

1.1 110

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 24.025.000
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.303.000
3 415 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000
4 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 820.000
5 421 Стални трошкови 28.100.000
6 423 Услуге по уговору 2.000.000
7 441 Отплата домаћих камата 18.000.000
8 511 Зграде и грађевински објекти 52.300.000
9 512 Машине и опрема 10.000.000

10 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 33.000.000
Извори финансирања за функцију 110:

01. Приходи из буџета 175.248.000
Укупно за функцију 110: 175.248.000

175.248.000

175.248.000

2

1

1.1 130

11 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 175.461.000
12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 31.408.000
13 414 Социјална давања запосленима 16.500.000
14 415 Накнаде трошкова за запослене 9.500.000
15 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.140.000
16 421 Стални трошкови 30.000.000
17 422 Трошкови путовања 3.650.000
18 423 Услуге по уговору 8.100.000
19 424 Специјализоване услуге 7.000.000
20 425 Текуће поправке и одржавање 21.500.000
21 426 Материјал 11.400.000
22 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.000.000
23 482 Порези, обавезне таксе и казне        2.000.000
24 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000
25 511 Зграде и грађевински објекти 9.000.000
26 512 Машине и опрема 12.000.000

Извори финансирања за функцију 130:
01. Приходи из буџета 342.659.000

Укупно за функцију 130: 342.659.000
342.659.000

1.2 160

27 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 22.840.000

 

 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

Укупно раздео 1.Скупштина општине

Укупно: Општe услуге:

ПОСЕБНИ ДЕО  Табела-3

Председник општине, Скупштина општине и Општинско веће           
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

Општинска управа
 

Опште услуге
Опште јавне услуге 

Укупно:Извршни и законодавни органи

 
 

15

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



28 412 Социјални допринос на терет послодавца 4.090.000
29 415 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000
30 499 Средства резерве 5.000.000
31 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000

Извори финансирања за функцију 160:
01. Приходи из буџета 58.430.000

Укупно за функцију 160: 58.430.000

58.430.000

Укупно: Опште јавне услуге 401.089.000

2

2.1 310

32 424 Специјализоване услуге 400.000
33 426 Материјал 200.000
34 512 Машине и опрема 400.000

Извори финансирања за функцију 560:
01. Приходи из буџета 1.000.000

Укупно за функцију 310: 1.000.000
Укупно: заштита и спасавање 1.000.000

3

3.1 912

35 463 Трансфери осталим нивоима власти 102.964.000
Извори финансирања за функцију 912:

01. Приходи из буџета 102.964.000
04. Сопствени приходи

Укупно за функцију 912: 102.964.000
102.964.000

3.2 920

36 463 Трансфери осталим нивоима власти 45.640.000
Извори финансирања за функцију 920:

01. Приходи из буџета 45.640.000
04. Сопствени приходи

Укупно за функцију 920: 45.640.000
45.640.000

3.3 911

37 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 68.940.000
38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.340.000
39 415 Накнаде трошкова за запослене 1.700.000
40 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 278.000
41 421 Стални трошкови 3.800.000
42 425 Текуће поправке и одржавање 550.000
43 481 Дотације невладиним организацијама 50.000
44 512 Машине и опрема 615.000

Извори финансирања за функцију 911:
01. Приходи из буџета 88.273.000
04. Сопствени приходи

Укупно за функцију 911: 88.273.000
88.273.000

3.4 980

45 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.600.000
Извори финансирања за функцију 980:

01. Приходи из буџета 1.600.000
04. Сопствени приходи

 Образовање некласификовано на другом месту

 

 

 

 

 

Укупно: Предшколско образовање

 Предшколско образовање

 Основно образовање

 

Укупно: Основно образовање
Средње образовање

Свега:Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

Образовање

Укупно: Средње образовање

Јавни ред и безбедност
Заштита и спасавање

 
 

16

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Укупно за функцију 980: 1.600.000
1.600.000

Укупно: Образовање 238.477.000
4

4.1 ####

46 463 Трансфери осталим нивоима власти 11.000.000
Извори финансирања за функцију 700:

01. Приходи из буџета 11.000.000
Укупно за функцију 700: 11.000.000

11.000.000
5

5.1 040
47 421 Стални трошкови 100.000
48 424 Специјализоване услуге 600.000
49 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.500.000
50 481 Дотације невладиним организацијама 3.500.000

Извори финансирања за функцију 040:
01. Приходи из буџета 12.700.000

Укупно за функцију 040: 12.700.000
12.700.000

5.2 070
51 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.950.000

Извори финансирања за функцију 070:
01. Приходи из буџета 4.950.000

Укупно за функцију 070: 4.950.000
4.950.000

17.650.000

6

6.1 810

52 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 44.925.000
53 412 Социјални допринос на терет послодавца 8.177.000
54 414 Социјална давања запосленима 800.000
55 415 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000
56 421 Стални трошкови 9.220.000
57 422 Трошкови путовања 2.500.000
58 423 Услуге по уговору 1.050.000
59 424 Специјализоване услуге 6.550.000
60 425 Текуће поправке и одржавање 1.300.000
61 426 Материјал 60.000
62 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 385.000
63 481 Дотације невладиним организацијама 7.500.000

Распоред и коришћење ове апропријације вршиће се у складу са посебним 
актом Општинског већа 

64 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000
65 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000
66 512 Машине и опрема 1.060.000

Извори финансирања за функцију 810:
01. Приходи из буџета 86.327.000

Укупно за функцију 810: 86.327.000
86.327.000

6.2 820

67 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 56.660.000

 

 Укупно:Здравство

 

Услуге рекреације и спорта
Рекреација, култура, религија, удружења и организације

 

Здравство

Укупно:Социјална заштита

Социјална заштита

Примарна здравствена заштита

Породица и деца

Укупно: Породица и деца
Социјална помоћ угроженом становништву

Укупно: Образовање некласификовано на другом месту
 

 
Услуге културе

Укупно:Социјална помоћ угроженом становништву

Укупно: Услуге рекреације и спорта
 
 

17

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



68 412 Социјални допринос на терет послодавца 10.144.000
69 414 Социјална давања запосленима 50.000
70 415 Накнаде трошкова за запослене 2.633.000
71 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 558.000
72 421 Стални трошкови 8.103.000
73 422 Трошкови путовања 390.000
74 423 Услуге по уговору 1.277.000
75 424 Специјализоване услуге 4.412.000
76 425 Текуће поправке и одржавање 4.735.000
77 426 Материјал 1.305.000
78 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 686.000
79 481 Дотације невладиним организацијама 645.000
80 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 650.000
81 511 Зграде и грађевински објекти 1.800.000
82 512 Машине и опрема 3.070.000
83 515 Нематеријална имовина 1.000.000

Извори финансирања за функцију 820:
01. Приходи из буџета 98.118.000
04. Сопствени приходи

Укупно за функцију 820: 98.118.000
98.118.000

6.3 840

84 481 Дотације невладиним организацијама 12.850.000
Извори финансирања за функцију 840:

01. Приходи из буџета 12.850.000
Укупно за функцију 840: 12.850.000

12.850.000

Укупно: Рекреација, култура, религија, удружења и организације 197.295.000

7

7.1 451

85 425 Текуће поправке и одржавање 96.500.000
Извори финансирања за функцију 451:

01. Приходи из буџета 96.500.000
Укупно за функцију 451: 96.500.000

Укупно :Друмски саобраћај 96.500.000
7.2 620

86 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 25.218.000
87 412 Социјални допринос на терет послодавца 4.514.000
88 413 Накнаде у натури 50.000
89 414 Социјална давања запосленима 800.000
90 415 Накнаде трошкова за запослене 600.000
91 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 60.000
92 421 Стални трошкови 8.960.000
93 422 Трошкови путовања 120.000
94 423 Услуге по уговору 772.000
95 424 Специјализоване услуге 300.000
96 425 Текуће поправке и одржавање 1.400.000
97 426 Материјал 1.550.000
98 482 Порези, обавезне таксе и казне        20.000
99 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000.000

100 511 Зграде и грађевински објекти 109.500.000
101 512 Машине и опрема 800.000

Стамбено-комунални послови

 

 

 

 

Укупно: Услуге културе

Укупно: Друштвене организације и удружења

Друмски саобраћај

Развој заједнице

Друштвене организације и удружења

 
 

18

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



102 541 Земљиште 3.500.000
Извори финансирања за функцију 620:

01. Приходи из буџета 168.164.000
Укупно за функцију 620: 168.164.000

Укупно :Развој заједнице 168.164.000
7.3 630

103 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 25.000.000
Извори финансирања за функцију 630:

01. Приходи из буџета 25.000.000
Укупно за функцију 630: 25.000.000

Укупно: водоснабдевање 25.000.000
7.4 640

104 421 Стални трошкови 45.000.000
105 425 Текуће поправке и одржавање 10.000.000

Извори финансирања за функцију 640:
01. Приходи из буџета 55.000.000

Укупно за функцију 640: 55.000.000
Укупно :јавна расвета 55.000.000

Укупно: Стамбено-комунални послови 344.664.000
8

8.1 412

106 424 Специјализоване услуге 6.000.000
Извори финансирања за функцију 420:

01. Приходи из буџета 6.000.000
04. Сопствени приходи

Укупно за функцију 420: 6.000.000
6.000.000

8.2 420

107 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.045.000
108 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.081.000
109 415 Накнаде трошкова за запослене 173.000
110 421 Стални трошкови 248.000
111 422 Трошкови путовања 194.000
112 423 Услуге по уговору 231.000
113 424 Специјализоване услуге 2.757.000
114 425 Текуће поправке и одржавање 51.000
115 426 Материјал 242.000
116 482 Порези, обавезне таксе и казне        28.000
117 514 Култивисана имовина 3.530.000
118 541 Земљиште 2.000.000

Извори финансирања за функцију 420:
01. Приходи из буџета 16.580.000
04. Сопствени приходи

Укупно за функцију 420: 16.580.000
16.580.000

8.3 470

119 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.930.000
120 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.085.000
121 415 Накнаде трошкова за запослене 252.000
122 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 30.000
123 421 Стални трошкови 373.000
124 422 Трошкови путовања 193.000
125 423 Услуге по уговору 187.000

Укупно: Пољопривреда, шумарство, лов и риболов

 

Економски послови

 

 

 

Остале делатности

Општи послови по питању рада

 

Укупно: Општи послови по питању рада

 

Пољопривреда, водопривреда шумарство, лов и риболов

Јавна расвета

Водоснабдевање

 
 

19

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



126 424 Специјализоване услуге 5.075.000
127 425 Текуће поправке и одржавање 2.787.000
128 426 Материјал 1.076.000
129 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 13.000.000
130 454 Субвенције приватним предузећима 4.000.000
131 511 Зграде и грађевински објекти 6.113.000
132 512 Машине и опрема 222.000
133 541 Земљиште 2.000.000

Извори финансирања за функцију 470:
01. Приходи из буџета 42.323.000

Укупно за функцију 470: 42.323.000
Укупно: Остале делатности 42.323.000
Укупно: Економски послови 64.903.000

9

9.1 560

134 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 19.122.000
135 412 Социјални допринос на терет послодавца 3.423.000
136 414 Социјална давања запосленима 350.000
137 415 Накнаде трошкова за запослене 700.000
138 421 Стални трошкови 1.920.000
139 422 Трошкови путовања 150.000
140 423 Услуге по уговору 700.000
141 424 Специјализоване услуге 13.200.000
142 425 Текуће поправке и одржавање 150.000
143 426 Материјал 760.000
144 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 17.100.000
145 512 Машине и опрема 3.450.000

Извори финансирања за функцију 560:
01. Приходи из буџета 61.025.000

Укупно за функцију 560: 61.025.000
Укупно: заштиту животне средине 61.025.000
Извори финансирања за раздео 2:

01. Приходи из буџета 1.337.103.000
04. Сопствени приходи

1.337.103.000

1.512.351.000 Укупни расходи:

Заштита животне средине

Укупно раздео 2.Општинска управа

 

Заштита животне средине некласификована на другом месту

 
 

20

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Конто О      П      И      С Укупна 
средсва 

1 2 4

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 24.025.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 24.025.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 4.303.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.643.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 1.478.000
412300 Допринос за незапосленост 182.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 820.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 820.000
421000 Стални трошкови 28.100.000
421300 Комуналне услуге 23.200.000

Чишћење 15.000.000
Прање улица 8.200.000

421400 Услуге комуникација 4.900.000
423000 Услуге по уговору 2.000.000
423400 Услуге информисања 2.000.000
441000 Отплата домаћих камата 18.000.000
441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 18.000.000
511000 Зграде и грађевински објекти 52.300.000
511200 Изградња зграда и објеката 39.800.000

Изградња цркве у Прокупљу 3.000.000
Изградња новог дечјег обданишта у Прокупљу 10.900.000
Екстеријер новог дечјег обданишта 7.000.000
Ентеријер новог дечјег обданита 3.000.000
Вишенаменско мало игралиште  Булатовац 2.300.000
Учешће Општине у изграњи Дома културе 13.600.000

511400 Пројектно планирање 12.500.000
Планирање и праћење пројеката из донација

512000 Машине и опрема 10.000.000
512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 10.000.000

Опрема за ново дечје обданиште
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 33.000.000
611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 33.000.000

Укупно : Извршни и законодавни органи 175.248.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 175.461.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 175.461.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 31.408.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 19.301.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 10.791.000
412300 Допринос за незапосленост 1.316.000
414000 Социјална давања запосленима 16.500.000
414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла 1.500.000
414300 Отпремнине и помоћи 15.000.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 9.500.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 9.500.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.140.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.140.000
421000 Стални трошкови 30.000.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.600.000

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ
ОПШТЕ УСЛУГЕ

ОПШТИНСКА УПРАВА

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2013. ГОДИНУ Табела-4

ДИРЕКТНИ КОРИСНИК-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ

ДИРЕКТНИ КОРИСНИК-ОПШТИНСКА УПРАВА

 
 

21

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



421200 Енергетске услуге 8.000.000
421300 Комуналне услуге 3.800.000
421400 Услуге комуникација 5.000.000
421500 Трошкови осигурања 1.600.000
421600 Закуп имовине и опреме 8.000.000
422000 Трошкови путовања 3.650.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 2.400.000
422200 Трошкови службених путовања у иностранство 400.000
422900 Остали трошкови транспорта 850.000
423000 Услуге по уговору 8.100.000
423200 Компјутерске услуге 1.800.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 700.000
423500 Стручне услуге 400.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 2.000.000
423700 Репрезентација 1.000.000
423900 Остале опште услуге 2.200.000
424000 Специјализоване услуге 7.000.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 2.000.000
424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 5.000.000
425000 Текуће поправке и одржавање 21.500.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 18.500.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 3.000.000
426000 Материјал 11.400.000
426100 Административни материјал 5.300.000
426400 Материјали за саобраћај 5.000.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.100.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.000.000
472900 Остале накнаде из буџета 2.000.000
482000 Порези, обавезне таксе и казне 2.000.000
482200 Обавезне таксе 2.000.000
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000
483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000
511000 Зграде и грађевински објекти 9.000.000
5111000 Куповина зграда и објеката 9.000.000
512000 Машине и опрема 12.000.000
512100 Опрема за саобраћај 4.000.000
512200 Административна опрема 8.000.000

Укупно: Општинска управа 342.659.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 22.840.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 22.840.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 4.090.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.513.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 1.405.000
412300 Допринос за незапосленост 172.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000
511000 Зграде и грађевински објекти 25.000.000
511300 Капитално одржавање зграда и објеката 25.000.000

Укупно: Стручна служба месних заједница 53.430.000

499000 Средства резерве 5.000.000
499100 Средства резерве 5.000.000

Стална резерва 2.000.000
Текућа резерва 3.000.000
Укупно: Средства резерви 5.000.000
Укупно опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту: 58.430.000
Укупно опште јавне услуге: 401.089.000

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ КОЈЕ НИСУ КЛАСИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ МЕСТУ
СТРУЧНА СЛУЖБА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ

ЗАШТИТА И СПАСАВАЊЕ
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

 
 

22

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



424000 Специјализоване услуге 400.000
424900 Остале специјализоване услуге 400.000
426000 Материјал 200.000
426900 Материјали за посебне намене 200.000
512000 Машине и опрема 400.000
512800 Опрема за јавну безбедност 400.000

Укупно: Општинси штаб за ванредне ситуације 1.000.000

463000 Трансфери осталим нивоима власти 102.964.000
463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 102.964.000

413000 Накнаде у натури 1.250.000
413100 Накнаде у натури 1.250.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 1.800.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 1.800.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 610.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 610.000
421000 Стални трошкови 4.850.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 350.000
421200 Енергетске услуге 3.000.000
421300 Комуналне услуге 700.000
421400 Услуге комуникација 100.000
421500 Трошкови осигурања 700.000
422000 Трошкови путовања 8.560.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 60.000
422400 Трошкови путовања ученика 8.500.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 2.000.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000
426000 Материјал 480.000
426100 Административни материјал 150.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000
426400 Материјали за саобраћај 20.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000

Укупно: Основна школа ,,Р.П.Ћићко'' 19.650.000

413000 Накнаде у натури 500.000
413100 Накнаде у натури 500.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 1.900.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 1.900.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000
421000 Стални трошкови 6.170.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 400.000
421200 Енергетске услуге 4.500.000
421300 Комуналне услуге 550.000
421400 Услуге комуникација 120.000
421500 Трошкови осигурања 600.000
422000 Трошкови путовања 2.560.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 60.000
422400 Трошкови путовања ученика 2.500.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 2.000.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000
426000 Материјал 475.000
426100 Административни материјал 100.000

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

ОСНОВНА ШКОЛА ,, РАТКО ПАВЛОВИЋ ЋИЋКО''

ОСНОВНА ШКОЛА ,,9 ОКТОБАР''

ОБРАЗОВАЊЕ

 
 

23

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000
426400 Материјали за саобраћај 25.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000
511000 Зграде и грађевински објекти 800.000
511200 Изградња зграда и објеката 800.000

Укупно: Основна школа ,,9 октобар'' 14.905.000

413000 Накнаде у натури 1.300.000
413100 Накнаде у натури 1.300.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 1.800.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 1.800.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 450.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 450.000
421000 Стални трошкови 2.900.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 400.000
421200 Енергетске услуге 1.200.000
421300 Комуналне услуге 600.000
421400 Услуге комуникација 100.000
421500 Трошкови осигурања 600.000
422000 Трошкови путовања 4.535.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 35.000
422400 Трошкови путовања ученика 4.500.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 2.000.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000
426000 Материјал 360.000
426100 Административни материјал 120.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 60.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000

Укупно: Основна школа ,,Н. С. Татко'' 13.445.000

413000 Накнаде у натури 800.000
413100 Накнаде у натури 800.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 2.100.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 2.100.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 265.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 265.000
421000 Стални трошкови 2.850.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 250.000
421200 Енергетске услуге 1.600.000
421300 Комуналне услуге 600.000
421400 Услуге комуникација 100.000
421500 Трошкови осигурања 300.000
422000 Трошкови путовања 4.030.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
422400 Трошкови путовања ученика 4.000.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 2.000.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000
426000 Материјал 330.000
426100 Административни материјал 80.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000

Укупно: Основна школа ,,М. Р. Мирко'' 12.475.000

413000 Накнаде у натури 3.000.000

ОСНОВНА ШКОЛА ,, НИКОДИЈЕ СТОЈАНОВИЋ ТАТКО''

ОСНОВНА ШКОЛА ,,МИЛИЋ РАКИЋ МИРКО ''

ОСНОВНА ШКОЛА ,,СВЕТИСЛАВ МИРКОВИЋ НЕНАД ''
 
 

24

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



413100 Накнаде у натури 3.000.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 550.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 550.000
421000 Стални трошкови 5.550.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 400.000
421200 Енергетске услуге 4.000.000
421300 Комуналне услуге 450.000
421400 Услуге комуникација 100.000
421500 Трошкови осигурања 600.000
422000 Трошкови путовања 4.030.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
422400 Трошкови путовања ученика 4.000.000
423000 Услуге по уговору 230.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
423400 Услуге информисања 30.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000
424000 Специјализоване услуге 50.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 50.000
425000 Текуће поправке и одржавање 1.050.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000
426000 Материјал 320.000
426100 Административни материјал 120.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000

Укупно: Основна школа ,, С. М. Ненад'' 16.780.000

413000 Накнаде у натури 2.000.000
413100 Накнаде у натури 2.000.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 500.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 500.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 354.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 354.000
421000 Стални трошкови 3.980.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000
421200 Енергетске услуге 3.500.000
421400 Услуге комуникација 30.000
421500 Трошкови осигурања 350.000
422000 Трошкови путовања 130.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
422400 Трошкови путовања ученика 100.000
423000 Услуге по уговору 50.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000
425000 Текуће поправке и одржавање 1.000.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000
426000 Материјал 220.000
426100 Административни материјал 50.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 30.000
426400 Материјали за саобраћај 30.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000
472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 500.000

Укупно: Основна школа ,, Вук Караџић'' 8.734.000

413000 Накнаде у натури 500.000
413100 Накнаде у натури 500.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 500.000

ОСНОВНА ШКОЛА ,,ВУК КАРАЏИЋ ''

ОСНОВНА ШКОЛА ,,СВЕТИ САВА ''

 
 

25

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



415100 Накнаде трошкова за запослене 500.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 125.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 125.000
421000 Стални трошкови 730.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000
421200 Енергетске услуге 400.000
421300 Комуналне услуге 100.000
421400 Услуге комуникација 50.000
421500 Трошкови осигурања 80.000
422000 Трошкови путовања 230.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
422400 Трошкови путовања ученика 200.000
423000 Услуге по уговору 50.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000
425000 Текуће поправке и одржавање 500.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000
426000 Материјал 210.000
426100 Административни материјал 50.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 30.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400.000
472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 400.000

Укупно: Основна школа ,, Свети Сава'' 3.245.000

413000 Накнаде у натури 1.600.000
413100 Накнаде у натури 1.600.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 700.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000
421000 Стални трошкови 320.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000
421300 Комуналне услуге 40.000
421400 Услуге комуникација 80.000
422000 Трошкови путовања 30.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 300.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000
426000 Материјал 180.000
426100 Административни материјал 80.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000

Укупно: Музичка школа 3.330.000

413000 Накнаде у натури 500.000
413100 Накнаде у натури 500.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 280.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 280.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000
421000 Стални трошкови 690.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000
421200 Енергетске услуге 350.000
421300 Комуналне услуге 200.000
421400 Услуге комуникација 40.000
422000 Трошкови путовања 480.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
422400 Трошкови путовања ученика 450.000
423000 Услуге по уговору 60.000

МУЗИЧКА ШКОЛА

ОСНОВНА ШКОЛА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ

 
 

26

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 60.000
425000 Текуће поправке и одржавање 120.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 120.000
426000 Материјал 130.000
426100 Административни материјал 30.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 20.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000

Укупно: Основна школа за образовање одраслих 2.410.000

413000 Накнаде у натури 30.000
413100 Накнаде у натури 30.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 100.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000
421000 Стални трошкови 380.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 30.000
421200 Енергетске услуге 250.000
421400 Услуге комуникација 50.000
421500 Трошкови осигурања 50.000
423000 Услуге по уговору 2.700.000
423900 Остале опште услуге 2.700.000
425000 Текуће поправке и одржавање 1.500.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000
426000 Материјал 80.000
426100 Административни материјал 30.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000

Укупно: Раднички универзитет 4.790.000

472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.200.000
472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 3.200.000

Укупно: Заједнички трошкови основног образовања 3.200.000
Укупно: Основно образовање: 102.964.000

463000 Трансфери осталим нивоима власти 45.640.000
463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 45.640.000

413000 Накнаде у натури 700.000
413100 Накнаде у натури 700.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 900.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 900.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 530.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 530.000
421000 Стални трошкови 11.110.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000
421200 Енергетске услуге 9.500.000
421300 Комуналне услуге 1.000.000
421400 Услуге комуникација 60.000
421500 Трошкови осигурања 350.000
422000 Трошкови путовања 40.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 2.100.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000
426000 Материјал 280.000
426100 Административни материјал 60.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 70.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000

Укупно: Гимназија 15.760.000

РАДНИЧКИ УНИВЕРЗИТЕТ ПРОКУПЉЕ

ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА

СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

ГИМНАЗИЈА ПРОКУПЉЕ

МЕДИЦИНСКА ШКОЛА

 
 

27

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



413000 Накнаде у натури 900.000
413100 Накнаде у натури 900.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000
421000 Стални трошкови 250.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000
421400 Услуге комуникација 50.000
422000 Трошкови путовања 30.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 100.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000
426000 Материјал 240.000
426100 Административни материјал 60.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000

Укупно: Медицинска школа 3.120.000

413000 Накнаде у натури 1.800.000
413100 Накнаде у натури 1.800.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000
421000 Стални трошкови 8.150.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 250.000
421200 Енергетске услуге 6.500.000
421300 Комуналне услуге 850.000
421400 Услуге комуникација 50.000
421500 Трошкови осигурања 500.000
422000 Трошкови путовања 30.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000
423000 Услуге по уговору 130.000
423200 Компјутерске услуге 30.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 2.300.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000
426000 Материјал 280.000
426100 Административни материјал 80.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000

Укупно: Техничка школа 15.390.000

413000 Накнаде у натури 700.000
413100 Накнаде у натури 700.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000
421000 Стални трошкови 4.800.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000
421200 Енергетске услуге 3.500.000
421300 Комуналне услуге 900.000
421400 Услуге комуникација 50.000
421500 Трошкови осигурања 150.000

ТЕХНИЧКА ШКОЛА ,, 15 МАЈ ''

ПОЉОПРИВРЕДНА ШКОЛА

 
 

28

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



422000 Трошкови путовања 40.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000
423000 Услуге по уговору 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
425000 Текуће поправке и одржавање 2.050.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000
426000 Материјал 280.000
426100 Административни материјал 80.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000

Укупно: Пољопривредна школа 10.370.000

472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.000.000
472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.000.000

Укупно: Заједнички трошкови средњег образовања 1.000.000
Укупно средње образовање: 45.640.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 68.940.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 68.940.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 12.340.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.583.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 4.240.000
412300 Допринос за незапосленост 517.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 1.700.000
415100 Накнаде за запослене 1.700.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 278.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 278.000
421000 Стални трошкови 3.800.000
421200 Енергетске услуге 3.800.000
425000 Текуће поправке и одржавање 550.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 550.000
512000 Машине и опрема 615.000
512100 Опрема за саобраћај 615.000

Укупно: Предшколска установа ,,Невен'' 88.223.000

481000 Дотације невладиним организацијама 50.000
481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 50.000

Укупно: Развојно образовни центар ,, Сунце'' 50.000
Укупно предшколско образовање: 88.273.000

472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.500.000
472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.500.000

Укупно: Фонд за финансирање талената 1.500.000

472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000
472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 100.000

Укупно: Хуманитарно васпитни фонд ,, Р.Ј. Сеља'' 100.000
Укпно образовање некласификовано на другом месту: 1.600.000
Укупно образовање 238.477.000

463000 Трансфери осталим нивоима власти 11.000.000
463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 11.000.000

Укупно примарна здравствена заштита: 11.000.000
Укупно здравство: 11.000.000

ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА

ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН

РАЗВОЈНИ И ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР СУНЦЕ

ОБРАЗОВАЊЕ НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ МЕСТУ
ФОНД ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ТАЛЕНАТА

ХУМАНИТАРНО ВАСПИТНИ ФОНД ,,РЈ СЕЉА''

ЗДРАВСТВО
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
ПОРОДИЦА И ДЕЦА

 
 

29

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



472000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 4.500.000
472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 4.500.000

Укупно: Накнаде из буџета за децу и породицу 4.500.000

472000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 4.000.000
472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 4.000.000

Укупно: Помоћ у кући за децу и породицу 4.000.000

421000 Стални трошкови 100.000
421200 Енергетске услуге 80.000
421400 Услуге комуникација 20.000
481000 Дотације невладиним организацијама 900.000
481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 900.000

Укупно: Канцеларија за младе и ЛПА 1.000.000

424000 Специјализоване услуге 600.000
424900 Остале специјализоване услуге 600.000
481000 Дотације невладиним организацијама 2.600.000
481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 2.600.000

Укупно: Дневни боравак за децу и омладину ометену у развоју "Сунце" 3.200.000
Укупно: Породица и деца 12.700.000

463000 Трансфери осталим нивоима власти 4.950.000
463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 4.850.000

Енергетске услуге 300.000
Комуналне услуге 100.000
Услуге комуникација 100.000
Трошкови службених путовања у земљи 150.000
Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
Административни материјал 100.000
Остале накнаде из буџета 4.000.000

463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 100.000
Административна опрема 100.000
Укупно: Центар за социјални рад "Топлица" 4.950.000
Укупно: Социјална помоћ угроженом становништву 4.950.000
Укупно социјална заштита: 17.650.000

422000 Трошкови путовања 2.500.000
422900 Остали трошкови транспорта 2.500.000
424000 Специјализоване услуге 5.350.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 5.350.000

Учешће Општине у организ. Турнира (масовни спорт) 2.150.000
Школски спорт 1.000.000
Делатност спортског савеза 200.000
Коришћење спортске хале 2.000.000

481000 Дотације невладиним организацијама 7.500.000
481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 7.500.000

Распоред и коришћење ове апропријације вршиће се у складу са посебним актом 
Општинског већа 

511000 Зграде и грађевински објекти 1.000.000
511200 Изградња зграда и објеката 1.000.000
512000 Машине и опрема 1.000.000
512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.000.000

Укупно: Организовање спортских активности 17.350.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 44.925.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 44.925.000

НАКНАДЕ ИЗ БУЏЕТА ЗА ДЕЦУ И ПОРОДИЦУ

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ И ЛПА

ДНЕВНИ БОРАВАК ЗА ДЕЦУ И ОМЛАДИНУ ОМЕТЕНУ У РАЗВОЈУ"СУНЦЕ"

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ СТАНОВНИШТВУ

ПОМОЋ У КУЋИ ЗА ПОРОДИЦЕ И ДЕЦУ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД "ТОПЛИЦА"

РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА, РЕЛИГИЈА, УДРУЖЕЊА И ОРГАНИЗАЦИЈЕ
УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА

ОРГАНИЗОВАЊЕ СПОРТСКИХ АКТИВНОСТИ

ТУРИСТИЧКО СПОРТСКИ ЦЕНТАР  
 

30

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



412000 Социјални доприноси на терет послодавца 8.177.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.012.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 2.820.000
412300 Допринос за незапосленост 345.000
414000 Социјална давања запосленима 800.000
414300 Отпремнине и помоћи 800.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000
421000 Стални трошкови 9.220.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000
421200 Енергетске услуге 4.600.000
421300 Комуналне услуге 4.000.000
421400 Услуге комуникација 170.000
421500 Трошкови осигурања 150.000
423000 Услуге по уговору 1.050.000
423100 Административне услуге 50.000
423900 Остале опште услуге 1.000.000
424000 Специјализоване услуге 1.200.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.200.000
425000 Текуће поправке и одржавање 1.300.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.300.000
426000 Материјал 60.000
426100 Административни материјал 20.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 20.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 385.000
472900 Остале накнаде из буџета 385.000
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000
483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000
512000 Машине и опрема 60.000
512100 Опрема за саобраћај 60.000

Укупно: Туристичко спортски центар 68.977.000
Укупно: Услуге рекреације и спорта 86.327.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 13.571.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 13.571.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.430.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.493.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 835.000
412300 Допринос за незапосленост 102.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 762.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 762.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 135.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 135.000
421000 Стални трошкови 920.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000
421200 Енергетске услуге 250.000
421300 Комуналне услуге 100.000
421400 Услуге комуникација 120.000
421500 Трошкови осигурања 50.000
4216000 Закуп имовине и опреме 250.000
422000 Трошкови путовања 250.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000
423000 Услуге по уговору 480.000
423200 Компјутерске услуге 30.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000
423400 Услуге информисања 100.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 300.000
424000 Специјализоване услуге 1.500.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.500.000

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ
НАРОДНИ МУЗЕЈ

 
 

31

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



425000 Текуће поправке и одржавање 3.750.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.700.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000
426000 Материјал 620.000
426100 Административни материјал 70.000
426400 Материјали за саобраћај 200.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 300.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 250.000
472900 Остале накнаде из буџета 250.000
482000 Порези, обавезне таксе и казне 20.000
4822000 Обавезне таксе 20.000
512000 Машине и опрема 500.000
512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500.000
515000 Нематеријална имовина 300.000
515100 Нематеријална имовина 300.000

Укупно: Народни музеј 25.488.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 11.015.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 11.015.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.973.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.212.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 678.000
412300 Допринос за незапосленост 83.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 500.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 500.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 270.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 270.000
421000 Стални трошкови 5.286.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 118.000
421200 Енергетске услуге 4.823.000
421300 Комуналне услуге 130.000
421400 Услуге комуникација 140.000
421500 Трошкови осигурања 43.000
421600 Закуп имовине и опреме 32.000
422000 Трошкови путовања 50.000
422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 50.000
423000 Услуге по уговору 297.000
423200 Компјутерске услуге 22.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 27.000
423400 Услуге информисања 183.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 65.000
424000 Специјализоване услуге 162.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 54.000
424900 Остале специјализоване услуге 108.000
425000 Текуће поправке и одржавање 215.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 215.000
426000 Материјал 195.000
426100 Административни материјал 65.000
426600 Материјали за образовање, културу и спорт 108.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 22.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 86.000
472900 Остале накнаде из буџета 86.000
481000 Дотације невладиним организацијама 645.000
481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 645.000
512000 Машине и опрема 2.000.000
512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2.000.000

Укупно: Дом културе 22.694.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 18.992.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 18.992.000

ДОМ КУЛТУРЕ

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА  
 

32

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3.399.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.089.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 1.168.000
412300 Допринос за незапосленост 142.000
414000 Социјална давања запосленима 50.000
414300 Отпремнине и помоћи 50.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 918.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 918.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 153.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 153.000
421000 Стални трошкови 780.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 260.000
421200 Енергетске услуге 190.000
421300 Комуналне услуге 105.000
421400 Услуге комуникација 130.000
421500 Трошкови осигурања 95.000
422000 Трошкови путовања 70.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000
423000 Услуге по уговору 470.000
423200 Компјутерске услуге 60.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 80.000
423400 Услуге информисања 130.000
423500 Стручне услуге 30.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000
423700 Репрезентација 30.000
423900 Остале опште услуге 40.000
424000 Специјализоване услуге 1.750.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.700.000
424900 Остале специјализоване услуге 50.000
425000 Текуће поправке и одржавање 520.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 450.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000
426000 Материјал 450.000
426100 Административни материјал 85.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000
426400 Материјали за саобраћај 100.000
426600 Материјали за образовање културу и спорт 105.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 350.000
472900 Остале накнаде из буџета 350.000
482000 Порези, обавезне таксе и казне 20.000
482200 Обавезне таксе 20.000
512000 Машине и опрема 270.000
512200 Административна опрема 120.000
512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000
515000 Нематеријална имовина 700.000
515100 Нематеријална имовина 700.000

Укупно: Народна библиотека 28.892.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 13.082.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 13.082.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.342.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.439.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 805.000
412300 Допринос за незапосленост 98.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 453.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 453.000
421000 Стални трошкови 1.117.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 92.000
421200 Енергетске услуге 655.000
421300 Комуналне услуге 350.000

ИСТОРИЈСКИ АРХИВ

 
 

33

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



421500 Трошкови осигурања 20.000
422000 Трошкови путовања 20.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000
423000 Услуге по уговору 30.000
423100 Административне услуге 30.000
424000 Специјализоване услуге 1.000.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000.000
425000 Текуће поправке и одржавање 250.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000
426000 Материјал 40.000
426100 Административни материјал 10.000
426400 Материјали за саобраћај 10.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 610.000
483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 610.000
511000 Зграде и грађевински објекти 1.800.000
511200 Изградња зграда и објеката 1.800.000
512000 Машине и опрема 300.000
512200 Административна опрема 300.000

Укупно: Историјски архив 21.044.000
Укупно услуге културе: 98.118.000

481000 Дотације невладиним организацијама 12.850.000
481100 Дотације осталим непрофитним институцијама 12.850.000
481130 Дотације општинском одбору Црвеног крста 4.500.000
481990 Повереништво за избегла прогнана и расељена лица 1.000.000
481920 Дотације етничким заједницама 500.000
481930 Реновирање  и инвенстиц. одржавање црквених об. 500.000
481940 Задужбина ,,Лешјанин'' 100.000
481940 Општинска организација потрошача 500.000
481940 Организација слепих и слабовидих 600.000
48940 Организација глувих и наглувих 600.000

489400 Кмисија за родну равноправност и једнаке могућности општине Прокупље 150.000
481940 Дотације осталим удружењима грађана 2.000.000
481940 Стална конференција градова 600.000
481942 Дотације политичким странкама, редовно финасирање 1.800.000

Укупно: друштвене организације и удружења: 12.850.000
Укупно рекреација, култура, религија, удружења и организације: 197.295.000

425000 Текуће поправке и одржавање 96.500.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 96.500.000

Одржавање локалних путева 25.000.000
Одржавање улица 10.000.000
Одржавање локалних путева и улица-обавеза из претходног периода 48.150.000
Хоризонтална и вертикална сигнализација и семафорска сигнализација 4.350.000
Путни прелази 8.000.000
Одржавање осталих објеката 1.000.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 25.218.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 25.218.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 4.514.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.774.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 1.551.000
412300 Допринос за незапосленост 189.000
413000 Накнаде у натури 50.000
413100 Накнаде у натури 50.000
414000 Социјална давања запосленима 800.000
414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла 150.000

ДРУШТВЕНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И УДРУЖЕЊА

СТАМБЕНО КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ
 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ, УРБАНИЗАМ И СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ

Развој заједнице

Друмски саобраћај

 
 

34

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



414300 Отпремнине и помоћи 600.000
414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана... 50.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 600.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 600.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 60.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 60.000
421000 Стални трошкови 8.960.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 30.000
421200 Енергетске услуге 400.000
421400 Услуге комуникација 450.000
421500 Трошкови осигурања 100.000
421600 Закуп имовине и опреме 7.950.000
421900 Остали трошкови 30.000
422000 Трошкови путовања 120.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000
422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 20.000
423000 Услуге по уговору 772.000
423200 Компјутерске услуге 50.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000
423400 Услуге информисања 200.000
423500 Стручне услуге 54.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 80.000
423700 Репрезентација 38.000
423900 Остале опште услуге 50.000
424000 Специјализоване услуге 300.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 150.000
424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 100.000
424900 Остале специјализоване услуге 50.000
425000 Текуће поправке и одржавање 1.400.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.200.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000
426000 Материјал 1.550.000
426100 Административни материјал 250.000
426300 Мареријали за образовање и усавршавање запослених 200.000
426400 Материјали за саобраћај 300.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000
426900 Материјали за посебне намене 700.000
482000 Порези, обавезне таксе и казне 20.000
482200 Обавезне таксе 20.000
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000.000
483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000.000
511000 Зграде и грађевински објекти 109.500.000
511200 Изградња зграда и објеката 90.000.000

Текућа година 25.000.000
Обавезе из претходног периода 65.000.000

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 19.500.000
512000 Машине и опрема 800.000
512100 Опрема за саобраћај 400.000
512200 Административна опрема 400.000
541000 Земљиште 3.500.000
541100 Земљиште 3.500.000

421000 Стални трошкови 45.000.000
421200 Енергетске услуге 45.000.000

Електрична енргија јавне расвете 15.000.000
Електрична енргија јавне расвете-обавезе из претходног периода 30.000.000

425000 Текуће поправке и одржавање 10.000.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000.000

Одржавање јавне расвете 10.000.000
Укупно: ЈП Дирекција за изградњу, урбанизам и стамбене послове 319.664.000

КЈП ГРАДСКИ ВОДОВОД

Јавна расвета

 
 

35

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 25.000.000
451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 25.000.000

Укупно: КЈП ,,Градски водовод'' 25.000.000
Укупно: Стамбено комунални послови 344.664.000

424000 Специјализоване услуге 6.000.000
424900 Остале специјализоване услуге 6.000.000

Укупно: Локални акциони план за запошљавање 6.000.000
Укупно општи послови по питању рада 6.000.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 6.045.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.045.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.081.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 664.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 372.000
412300 Допринос за незапосленост 45.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 173.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 173.000
421000 Стални трошкови 248.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 55.000
421200 Енергетске услуге 120.000
421300 Комуналне услуге 12.000
421400 Услуге комуникација 61.000
422000 Трошкови путовања 194.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 52.000
422900 Остали трошкови транспорта 142.000
423000 Услуге по уговору 231.000
423100 Административне услуге 68.000
423200 Компјутерске услуге 22.000
423400 Услуге информисања 20.000
423500 Стручне услуге 32.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 69.000
423700 Репрезентација 20.000
424000 Специјализоване услуге 257.000
424100 Пољопривредне услуге 117.000
424900 Остале специјализоване услуге 140.000
425000 Текуће поправке и одржавање 51.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 51.000
426000 Материјал 242.000
426100 Административни материјал 50.000
426400 Материјали за саобраћај 162.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000
482000 Порези, обавезне таксе и казне 28.000
482200 Обавезне таксе 28.000
514000 Култивисана имовина 3.530.000
514100 Култивисана имовина 3.530.000

Укупно: Фонд за развој сточарства 12.080.000

424000 Специјализоване услуге 2.500.000
424900 Остале специјализоване услуге 2.500.000

Противградна заштита
541000 Земљиште 2.000.000
541100 Земљиште 2.000.000

Уређење атарских путева и речних корита
Укупно: Фонд за развој пољопривреде 4.500.000
Укупно пољопривреда, шумарст, лов и риболов 16.580.000

ОПШТИ ПОСЛОВИ ПО ПИТАЊУ РАДА

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ

ПОЉОПРИВРЕДА,ВОДОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И РИБОЛОВ
ФОНД ЗА РАЗВОЈ СТОЧАРСТВА

ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ

Водоснабдевање

 
 

36

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 5.930.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.930.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.085.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 671.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 369.000
412300 Допринос за незапосленост 45.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 252.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 252.000
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 30.000
416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 30.000
421000 Стални трошкови 373.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 75.000
421200 Енергетске услуге 156.000
421300 Комуналне услуге 15.000
421400 Услуге комуникација 105.000
421500 Трошкови осигурања 22.000
422000 Трошкови путовања 193.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 160.000
422200 Трошкови службених путовања у иностранство 22.000
422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 11.000
423000 Услуге по уговору 187.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
423400 Услуге информисања 65.000
423700 Репрезентација 22.000
424000 Специјализоване услуге 75.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 43.000
424900 Остале специјализоване услуге 32.000
425000 Текуће поправке и одржавање 287.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 265.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 22.000
426000 Материјал 76.000
426100 Административни материјал 54.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 22.000
512000 Машине и опрема 222.000
512200 Административна опрема 222.000

Укупно: Туристичка организација Прокупље 8.710.000

425000 Текуће поправке и одржавање 2.500.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.500.000
454000 Субвенције приватним предузећима 4.000.000
454100 Текуће субвенције приватним предузећима 4.000.000

Укупно: Бизнис инкубатор центар 6.500.000

451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 2.500.000
451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 2.500.000

Укупно: Слободна трговинска зона 2.500.000

451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 10.500.000
451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 10.500.000
511000 Зграде и грађевински објекти 6.113.000
511200 Изградња зграда и објеката 3.613.000

Изградња монтажног објекта-млечна пијаца 1.500.000
Робна пијаца 2.113.000

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.500.000
Управна зграда

541000 Земљиште 2.000.000
541100 Земљиште 2.000.000

Укупно: ЈКП Тржнице 18.613.000

424000 Специјализоване услуге 5.000.000

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПРОКУПЉЕ

БИЗНИС ИНКУБАТОР ЦЕНТАР

ЈКП  ТРЖНИЦЕ

ЈАВНИ РАДОВИ

СЛОБОДНА ЗОНА ЈУГ

 
 

37

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



424900 Остале специјализоване услуге 5.000.000
426000 Материјал 1.000.000
426900 Материјали за посебне намене 1.000.000

Укупно: Јавни радови 6.000.000
Укупно: Остале делатности 42.323.000
Укупно: економски послови 64.903.000

451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 17.100.000
451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 17.100.000

Укупно: КЈП ,,Чистоћа'' 17.100.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 19.122.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 19.122.000
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3.423.000
412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.103.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 1.176.000
412300 Допринос за незапосленост 144.000
414000 Социјална давања запосленима 350.000
414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла 350.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 700.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000
421000 Стални трошкови 1.920.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 120.000
421200 Енергетске услуге 460.000
421300 Комуналне услуге 120.000
421400 Услуге комуникација 180.000
421500 Трошкови осигурања 80.000
421600 Закуп имовине и опреме 960.000
422000 Трошкови путовања 150.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000
423000 Услуге по уговору 700.000
423100 Административне услуге 50.000
423200 Компјутерске услуге 100.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000
423400 Услуге информисања 100.000
423500 Стручне услуге 100.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 150.000
423700 Репрезентација 100.000
424000 Специјализоване услуге 7.000.000
424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 7.000.000
425000 Текуће поправке и одржавање 150.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000
426000 Материјал 760.000
426100 Административни материјал 100.000
426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 160.000
426400 Материјали за саобраћај 350.000
426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000
426900 Материјали за посебне намене 100.000
512000 Машине и опрема 450.000
512200 Административна опрема 200.000
512400 Опрема за заштиту животне средине 250.000

Укупно: ЈП за заштиту и унапређење животне средине 34.725.000

424000 Специјализоване услуге 6.200.000
424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 6.200.000
512000 Машине и опрема 3.000.000
512400 Опрема за заштиту животне средине 3.000.000

Канте за смеће 2.000.000
Клупе 1.000.000

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ МЕСТУ

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ЈП ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ  ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

КЈП  ЧИСТОЋА

 
 

38

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Укупно: Фонд за заштиту животне средине 9.200.000
Укупно заштита животне средине: 61.025.000
Укупно Општинска управа: 1.337.103.000
Укупни расходи 1.512.351.000

 
 

39

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    


